



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2019 № 1059-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2015 № 86-па, от 26.08.2015 № 549-па, от 08.10.2015 № 663-па, от 31.12.2015 № 973-па, от 28.03.2016 № 165-па, от 20.06.2016 № 414-па, от 26.09.2016 № 729-па, от 02.12.2016 № 909-па, от 22.12.2016 № 988-па, от 08.02.2017 № 84-па, от 23.06.2017 № 508-па, от 17.10.2017 № 796-па, от 15.12.2017 № 1028-па, от 13.02.2018 № 92-па, от 12.04.2018 № 310-па, от 25.09.2018 № 773-па, от 26.11.2018 № 924-па, от 17.12.2018 № 1026-па, от 04.02.2019 № 63-па, от 28.03.2019 № 250-па, от 26.06.2019 № 578-па).

2. Комитету финансов Курской области (Л.В. Положенцева) разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2, подпунктов «а», «б», «г», «д» подпункта 4 пункта 3, пунктов 4, 5, 7, подпункта «б»



подпункта 9 пункта 8, подпункта 10 пункта 10 изменений, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяются на правоотношения, возникшие с 6 августа 2019 года.

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 05.11.2019 № 1059 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в государственную программу Курской области
«Создание условий для эффективного и ответственного управления
региональными и муниципальными финансами, государственным
долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

1. В позиции паспорта государственной программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1) в абзаце первом цифры «15 015 738,618» заменить цифрами «15 902 727,368»;

2) в абзаце шестом цифры «2 590 131,236» заменить цифрами «3 475 922,986»;

3) в абзаце седьмом цифры «1 165 086,417» заменить цифрами «1 166 283,417».

2. Абзац двадцать пятый раздела IV государственной программы исключить.

3. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 465 391,457» заменить цифрами «3 385 391,457»;

в абзаце шестом цифры «505 673,057» заменить цифрами «425 673,057»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «3 465 391,457» заменить цифрами «3 385 391,457»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «10 334 884,328» заменить цифрами «11 284 884,328»;

в абзаце шестом цифры «1 962 716,959» заменить цифрами «2 912 716,959»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «10 334 884,328» заменить цифрами «11 284 884,328»;

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «925 705,195» заменить цифрами «938 529,200»;

в абзаце шестом цифры «92 291,040» заменить цифрами «103 918,045»;

в абзаце седьмом цифры «91 648,419» заменить цифрами «92 845,419»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «925 705,195» заменить цифрами «938 529,200»;

4) в подразделе «Подпрограмма 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся задач подпрограммы, абзац второй исключить;

б) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, абзац третий исключить;

в) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «289 757,638» заменить цифрами «293 922,383»;

в абзаце шестом цифры «29 450,180» заменить цифрами «33 614,925»;

г) в разделе II:

абзац четвертый исключить;

абзац восьмой исключить;

абзац девятнадцатый исключить;

д) абзац пятый раздела III исключить;

е) в абзаце втором раздела VIII цифры «289 757,638» заменить цифрами «293 922,383».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе позицию 23 исключить.

5. В приложении № 2 к указанной государственной программе позицию 18 исключить.

6. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1 в графе «2019 г.» цифры «1 217 716,959» заменить цифрами «1 867 716,959»;

2) в позиции 2 в графе «2019 г.» цифры «730 000,000» заменить цифрами «1 030 000,000».

7. В приложении № 4 к указанной государственной программе в позиции 34 в графе «Ожидаемые сроки принятия» цифры «2024» заменить цифрами «2019».

8. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

а) в графе «2019 г.» цифры «2 590 131,236», «2 590 131,236», «2 590 131,236» и «29 450,180» заменить соответственно цифрами «3 475 922,986», «3 475 922,986», «3 442 308,061» и «33 614,925»;

б) в графе «2020 г.» цифры «1 165 086,417», «1 165 086,417» и «1 165 086,417» заменить соответственно цифрами «1 166 283,417», «1 166 283,417» и «1 136 833,237»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2019 г.» цифры «505 673,057», «505 673,057» и «505 673,057» заменить соответственно цифрами «425 673,057», «425 673,057» и «425 673,057»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2019 г.» цифры «505 673,057», «505 673,057» и «505 673,057» заменить соответственно цифрами «425 673,057», «425 673,057» и «425 673,057»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2019 г.» цифры «1 962 716,959», «1 962 716,959» и «1 962 716,959» заменить соответственно цифрами «2 912 716,959», «2 912 716,959» и «2 912 716,959»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2019 г.» цифры «1 217 716,959», «1 217 716,959» и «1 217 716,959» заменить соответственно цифрами «1 867 716,959», «1 867 716,959» и «1 867 716,959»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2019 г.» цифры «730 000,000», «730 000,000» и «730 000,000» заменить соответственно цифрами «1 030 000,000», «1 030 000,000» и «1 030 000,000»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2019 г.» цифры «92 291,040», «92 291,040» и «92 291,040» заменить соответственно цифрами «103 918,045», «103 918,045» и «103 918,045»;

б) в графе «2020 г.» цифры «91 648,419», «91 648,419» и «91 648,419» заменить соответственно цифрами «92 845,419», «92 845,419» и «92 845,419»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2019 г.» цифры «92 291,040», «92 291,040» и «92 291,040» заменить соответственно цифрами «103 918,045», «103 918,045» и «103 918,045»;

б) в графе «2020 г.» цифры «91 648,419», «91 648,419» и «91 648,419» заменить соответственно цифрами «92 845,419», «92 845,419» и «92 845,419»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2019 г.» цифры «29 450,180», «29 450,180» и «29 450,180» заменить соответственно цифрами «33 614,925», «33 614,925» и «33 614,925»;

б) позицию, касающуюся основного мероприятия 5.2, исключить;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4, в графе «2019 г.» цифры «29 450,180», «29 450,180» и «29 450,180» заменить соответственно цифрами «33 614,925», «33 614,925» и «33 614,925».

9. Приложение № 5.1 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5.1
к государственной программе
Курской области
«Создание условий для эффективного
и ответственного управления
региональными и муниципальными
финансами, государственным долгом
и повышения устойчивости бюджетов
Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курской области
от 05.11.2019 № 1059 -па)

Сведения о средствах областного бюджета, отражаемых в источниках финансирования дефицита областного бюджета, обеспечивающие реализацию государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Источники финансирования дефицита областного бюджета (тыс. рублей), годы									
				2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
Государственная программа	«Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и	Комитет финансов Курской области	802 01 00 00 00 00 0000 000	-443600,00	-310000,00	-155000,000	-206645,000	-178867,000	-184272,000	-171619,000	-171619,000	-171619,000	-171619,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Источники финансирования дефицита областного бюджета (тыс. рублей), годы									
				2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
	повышения устойчивости бюджетов Курской области»												
Подпрограмма	«Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»	Комитет финансов Курской области	802 01 06 05 00 00 0000 500	-443600,00	-310000,00	-155000,000	-206645,000	-178867,000	-184272,000	-171619,000	-171619,000	-171619,000	-171619,000
	Предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам	Комитет финансов Курской области	802 01 06 05 00 00 0000 500	-443600,00	-310000,00	-155000,000	-206645,000	-178867,000	-184272,000	-171619,000	-171619,000	-171619,000	-171619,000

10. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

а) в графе «2019 г.» цифры «2 590 131,236» и «2 590 131,236» заменить соответственно цифрами «3 475 922,986» и «3 475 922,986»;

б) в графе «2020 г.» цифры «1 165 086,417» и «1 165 086,417» заменить соответственно цифрами «1 166 283,417» и «1 166 283,417»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2019 г.» цифры «505 673,057» и «505 673,057» заменить соответственно цифрами «425 673,057» и «425 673,057»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2019 г.» цифры «505 673,057» и «505 673,057» заменить соответственно цифрами «425 673,057» и «425 673,057»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2019 г.» цифры «1 962 716,959» и «1 962 716,959» заменить соответственно цифрами «2 912 716,959» и «2 912 716,959»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2019 г.» цифры «1 217 716,959» и «1 217 716,959» заменить соответственно цифрами «1 867 716,959» и «1 867 716,959»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2019 г.» цифры «730 000,000» и «730 000,000» заменить соответственно цифрами «1 030 000,000» и «1 030 000,000»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2019 г.» цифры «92 291,040» и «92 291,040» заменить соответственно цифрами «103 918,045» и «103 918,045»;

б) в графе «2020 г.» цифры «91 648,419» и «91 648,419» заменить соответственно цифрами «92 845,419» и «92 845,419»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2019 г.» цифры «92 291,040» и «92 291,040» заменить соответственно цифрами «103 918,045» и «103 918,045»;

б) в графе «2020 г.» цифры «91 648,419» и «91 648,419» заменить соответственно цифрами «92 845,419» и «92 845,419»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2019 г.» цифры «29 450,180» и «29 450,180» заменить соответственно цифрами «33 614,925» и «33 614,925»;

10) позицию, касающуюся основного мероприятия 5.2, исключить;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4, в графе «2019 г.» цифры «29 450,180» и «29 450,180» заменить соответственно цифрами «33 614,925» и «33 614,925».